K 2

h2

— — *hi picta draconum*

*Colla levant multusq; tumet per nubila serpens  
Iratus simulante Noto, vivitq; receptis  
Flatibus & vario mentitur sibila tractu:*

*Panegy.  
Major.  
v. 409.*

Vel, ad quem propius accessit, Sidonium Apollinarem, apud quem:

— — *jam textilis anguis*

*Discurrit per utramq; aciem, cui guttur adactis  
Turgescit zephyris, patulo mentitur hiatu  
Iratae pictura famem; pannog; furorem  
Aura facit, quoties crassatur vectile tergum  
Flatibus & nimium jam non capis alvus inane.*

Infra quorum tamen efficaciam & spiritus facile nostrum ævi quo vixit genio coarctavit.

Cæterum ad tempora inde sequentia propius jam & solenniori applicatione spectat observatio, qua vexillum Imperiale in vexillum majus distinguit *Limneus*, quod peditatui, &

*Adit. ad I. P. rom. l. 1. lib. 1. c. 14. n. 33.* *minus*, quod equitatu adscribit: Alio penitus sensu usuque, quam quo vexilla *majora, minora*, & ab his *separata* ex *Leone Tacitico* aliusque *Höpingius* enumerat: *de jur. insign. c. 17 n. 318.*

*Ad. Publ. rom. l. 1. lib. 3. c. 1. add. Lincur. Append. ad fascic. rom. por. A. C. 1403. de I. P. l. 1. c. 10 & seq. de jur. in sign. c. 6. n. 37 & seq. 318. de color. Aur.* *Minus* sive equestre vexillum, desit *Heil. Reichs Renn- und Sturm-* *fahne* describitur apud *Hortlederum* in Actis investituræ *Serenifimi Principis Eberhardi Ducis Würtembergici, ein gelbe Fahnen mit einem schwarzen Adler*: & exhibetur in insignibus *Serenifimæ domus Würtembergicæ*. Sed *Aquila* in his uniceps est, quæ in vexillo *Imperiali* majore, cæterisque insignibus *Imperialibus*, iisdem quidem coloribus, sed *biceps* exprimitur: de quâ dicta prolixius aliis repetere, præter institutum fuerit: *Unicum* productis cumulatque apud *Limneum*, *Höpingium* aliosque, testimonium addidisse contenti erimus, *Nicolai Uproni, Canonici Sarisburiensis* ante ducentos amplius annos inter *Heraldicos* scriptores præcipui: cujus *lib. 3. de militari officio* hæc insignium *Imperialium* interpretatio extat: *Portabis Romanus Imperator unam Aquilam nigram, fissam & explanatam in campo aureo, habebit autem campum aureum eo quod aurum est metallum mitissimum ac nobilissimum: Aquilam fissam, quia Imperator in suis factis debet esse indiffe-*

indifferens ad utramque partem: & ille niger color in Aquila signat ferocitatem, pro eo quod Imperator non esset nimis mitis aut vecors. Quæ de nobilitate & eminentia coloris aurei hic traduntur, ea cum regulis artis Heraldicæ satis probe congruunt: neque ea quæ de Aquila hîsâ annotantur, post prolixas de Aquila bicipite & bicorpore disputationes inter Scriptores Juris Publici agitata, quenquam morari possunt. Nigrum vero colorem longè commodius ex eo quîs Imperiali Aquilæ vindicaverit, quod ex Bartolo repetit Petrus de Andlo aliique: in figura animalium & de insigni-  
 alicarum rerum, cum ars imitesur naturam, illa insignia nobiliora esse,  
 quæ magis appropinquant naturæ & proprietati rei, quam designant.